Câmara Municipal de Santa Rpsa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP 247/22 fic.
a

Ementa: Indica Indica preservação das árvores localizadas na Pra a José Garcia
de Abreu, mesmo após a revitalização da mesma.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa
Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a
presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao
departamento competente estude a possibilidade de preservar as árvores
localizadas na Praça José Garcia de Abreu, localizada no Conjunto
Habitacional Liliana Urtiaga Andreazza, mesmo após as obras de
revitalização da mesma.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes,
principalmente pelo fato da existência de árvores já formadas que
produzem sombra e amenizam o calor excessivo, principalmente nos
períodos de Primavera e Verão.

Santa Rosa de Viterbo, 02 de dezembro de 2022.

Manuil Leal de Souza
Ve ador